
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE 

DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI 
LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 10 del 27/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Di Giorgio

OGGETTO :
OGGETTO: INTRATTENIMENTO MUSICALE – 
CARNEVALE 2025 – AFFIDAMENTO E IMPEGNO SOMME 
– CIG: B5D18F44DF

PREMESSO CHE:
in vista dell’imminenza del Carnevale, l’Amministrazione Comunale intende promuovere e supportare la 
realizzazione di una serie di eventi ed iniziative con lo scopo di valorizzare le numerose realtà e 
potenzialità del territorio, attraverso il coinvolgimento delle associazioni, dei comitati, dei soggetti privati, 
degli artigiani, degli artisti e degli operatori economici in esso operanti;

Visto che con la Legge Regionale n. 3 del 30 gennaio 2025, art. 5 “Trasferimenti agli enti locali per 
promozione turistica, sportiva, culturale e attività di marketing. […]”, comma 2, lettera bbbbb), pubblicata 
in Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – parte I – n. 7 del 4 febbraio 2025, è stato concesso un 
contributo di € 50.000,00 al Comune di Lentini per la realizzazione del Carnevale 2025;

Dato Atto che l’Amministrazione Comunale ha redatto e trasmesso all’Ufficio Eventi il programma che si 
intende organizzare;

la Giunta Municipale, con propria deliberazione n.19 del 21/02/2025 ha approvato il programma dell’intera 
manifestazione;

CONSIDERATO CHE:

- per raggiungere i suddetti obiettivi si ritiene necessario, tra l’altro, provvedere anche 
all’intrattenimento dei cittadini, grandi e piccini, con attività mirate alle varie fasce di età;

- l’art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs. 36/2023 consente, per gli affidamenti di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia, di poter procedere ad affidamento diretto anche senza 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

- al protocollo generale del Comune di Lentini è pervenuta in data 19/02/2025 (Prot. n. 4141) una 
proposta/preventivo presentata dall’Associazione Sicilia è Arte di Mascalucia (CT), Partita I.V.A. 
05852950871, con la quale si dichiara la propria disponibilità ad un affidamento per uno 
spettacolo musicale “Dance2Dance” – discoteca itinerante di Radio Studio Centrale, da svolgersi 
giorno 04/03/2025 al costo complessivo di € 1.600,00 IVA inclusa al 10%;

- l’art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs. 36/2023 consente, per gli affidamenti di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia, di poter procedere ad affidamento diretto anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

- il preventivo presentato può essere ritenuto congruo in funzione dei servizi offerti;
- il breve lasso di tempo rimasto fino all’inizio dei festeggiamenti carnevaleschi, riduce la quantità 

di operatori economici disponibili nonché la possibilità di procedere a valutazioni tecnico-
economiche più approfondite; 

- RITENUTO CHE:

- è opportuno procedere in tempi celeri con l’affidamento dei servizi in oggetto; 

- il fine del contratto è la realizzazione di uno spettacolo di cabaret, relativamente al programma 
predisposto dal Comune per il Carnevale 2025;

- l’oggetto del contratto è “l’affidamento dello spettacolo di cabaret per giorno 2 marzo 2025”;

- il criterio di affidamento, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b, è l’affidamento diretto dei 
servizi/forniture senza consultazione di più operatori economici;

- l’importo netto contrattuale ammonta ad € 1.600,00 inclusa I.V.A. al 10%;

- il pagamento del corrispettivo avverrà in unica soluzione, a completamento dei servizi richiesti ed 
effettuati, a seguito di presentazione fattura;

- in caso di servizi parzialmente non effettuati, l’importo da liquidare dovrà essere ricalcolato in modo 
proporzionale ai servizi effettivamente resi;

VISTO il Decreto del Sindaco di nomina a Coordinatore dell’8° settore n. 1 del 07/01/2025;

PROPONE

DI AFFIDARE, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lettera b, all’associazione Sicilia è Arte con 
sede a Mascalucia (CT), P.I.: 058529050871 la realizzazione di uno spettacolo musicale “Dance2Dance” – 
discoteca itinerante di Radio Studio Centrale, da svolgersi giorno 04/03/2025 per l’importo complessivo di 
€ 1.600,00 (compresa I.V.A).

DI IMPEGNARE la somma totale di € 1.600,00 al cap. 20390 del Bilancio 2025 dell’Ente.

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 
L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente.

 DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37, c. 1 e 2 del D.Lgs. 
n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione “amministrazione 
trasparente” del sito internet dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: OGGETTO: 
INTRATTENIMENTO MUSICALE – CARNEVALE 2025 – AFFIDAMENTO E IMPEGNO 
SOMME – CIG: B5D18F44DF

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 27/02/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


